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Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Glostrup, den 25. maj 2016 

ji'firekti0n; 

Mads Frederiksen 

B  styrelse 

Hans 	4 riksen 

ormand ' 

'41  Mads Fre riksen 

•ederik 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt iirsrapporten for regnskabsaret 1, januar - 31. 

december 2015 for RFC Holding A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og 
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og 

koncernens aktiviteter og koncernens penestrømme for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

- 

.3 • 
Lone Frederiksen 

_t. 
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejerne i RFC Ilolding A/S 

Påtegning på årsregnskabet og koneernregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for REC Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2015, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestromsopgorelse, 
noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes efter årsregnskabs-
loven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koneernregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne sk),,Ides besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncemregnskabet på grundlag af vores 
revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-
ligere krav ifølge dansk revisorlo\ giming. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og 
udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koneernregnskabet er uden 
væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 
herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-
vant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende bil-
lede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men 
ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og 
koncemregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og 
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og 
koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar -31. december 2015 i 
overensstemmelse med iirsregnskabsloven. 
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koneernregnskabet. Det er på denne 
baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet og koneernregnskabet. 

Hellerup, den 25. maj 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CV"r• .33 77 12 31 

Llrik Ræbild 	 Claus Damhave 
statsautoriseret revisor 	 statsautoriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Bestyrelse 

RFC Holding AIS 
Hvissingevej 100 
2600 Glostrup 

CVR-nr.: 10 so 32 48 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: Glostrup 

Hans Frederiksen formand 
Jacob Frederiksen 
Lone Frederiksen 
Mads Frederiksen 

Direktion 	 Mads Frederiksen 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 
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Hoved- og nogletal 

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

Koncern 
2015 2014 2013 2012 
TOKK TDKK TDKK TOKK 

Nettoomsætning 1.525.335 1.475.567 1.393.810 1.378.347 

Resultat af ordinær primær drift 122.079 119.463 114.884 123.928 

Resultat før finansielle poster 129.760 132,001 128.184 123.928 

Resultat af finansielle poster 3.093 3.227 4.482 6.434 

Arets resultat 99.477 105.157 96.717 98.760 

Balance 

Balancesum 778.296 782.065 567.569 571.446 

Egenkapital 605.855 506.328 348.984 252.300 

Pengestrømme 

Pengestrømme fra: 

- driftsaktivitet 80.121 140.738 146.401 132.498 

- investeringsaktivitet -71.345 -58.962 -49.320 -9.295 

heraf investering i materielle anlægsaktiver -85.904 -150.257 -91.116 -46.141 

- finansieringsaktivitet -5.483 2.120 -103.492 -108.490 

Arets forskydning i likvider 3.293 83.896 -6.411 14.713 

Antal medarbejdere 376 358 338 375 

Nøgletal i % 

Bruttomargin 23% 22% 22% 22,5% 

Overskudsgrad 9% 9% 9% 9,0% 

Afkastningsgrad 17% 17% 23% 21,7% 

Soliditetsgrad 78% 65% 61% 44,2% 

Forrentning af egenkapital 18% 25% 32% 78,3% 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 

Ved korrektion af afskrivninger og afskrivningsgrundlag jf. anvendt regnskabspraksis side 23 er der foretaget 

tilpasning af sammenligningstal for 2014, mens nogletal for 2011-2013 ikke er tilrettet. 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Selskabets aktiviteter er opdelt i: 

Transport & Spedition 

International vejtransport i Europa og national transport & distribution 

og 

Miljø & affald 
Renovation 
Kloak- og industriservice 

Recycling 
Genbrug & restprodukter 
Entreprenorkørsel 

Miljøentreprise 

Udvikling i året 

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et resultat for skat på DKK 132.853.120, og efter skat DKK 

99.476.777, og selskabets balance pr. 31.12.2015 udviser en egenkapital på DKK 605.854.546. 

I 2015 realiseredes i forhold til 2014 en stigning i omsætningen og et resultat før skat på niveau med 2014. 
Ledelsen finder, under de givne vanskelige markedsforhold, dette for acceptabelt. 

Ledelsen finder igen i år anledning til at udtrykke anerkendelse af den store indsats, som selskabets 
dygtige og loyale medarbejdere har ydet. 

Der vil i nærværende årsrapport ikke blive givet segmcntoplysninger om de enkelte aktiviteter, idet det er 
ledelsens opfattelse, at det vil kunne volde koncernen betydelig skade. 

Filialer i udlandet 

Koncernen har følgende filialer i udlandet; Pietarsaari - Finland, Helsinki - Finland, Szczecin - Polen og 
Vilnius - Litauen. 

Forventet udvikling 

Indenfor alle koncernens aktivitetsområder opleves fortsat en meget hård konkurrence, og koncernen 

oplever fortsat væsentlige udsving i opgaver og omfang heraf, og oplever dermed ikke en stabilitet i 

konjunkturer og aktivitet i Danmark og øvrige Europa. Dette gør således fortsat forholdene vanskelige, og 
påvirker såvel omsætningen som muligheden for indtjening. Koncernen forventer et uændret 
omsætningsniveau og en lavere indtjening i 2016. 
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Ledelsesberetning 

miljoforhold 

Koncernen er miljøledelse certificeret (ISO 14001), kvalitetsledelse certificeret (ISO 9001) og blev i 2015 
tillige arbejdsrniljøledelse certificeret (OHSAS 'Som). 

Gennem arbejdet i koncernens aktive Arbejdsmiljoudvalg sikres og forankres fortsat en stor viden i forhold 
til arbejdsmiljø og ønsket adfærd. 

Samfundsansvar (CSR) 

Koncernen arbejder på forskellige områder med kravene til samfundsansvar, og har formulerede 
politikker, der omfatter nedenstående forhold. 

Samfundsansvar er en naturlig del af koncernens egen opfattelse, som en betydelig arbejdsplads med stor 
synlighed. 

Koncernen har ingen ONTC aldersgrænse for dets medarbejdere. 

Koncernen har løbende et antal elever under uddannelse og arbejder målrettet på, at de opnår den bedst 
mulige uddannelse inden for branchen. 

Koncernen arbejder målrettet på reducering og optimering af ressoureeforbruget, herunder af brændstof, 
såvel ved optimering i den daglige disponering som ved stærk fokus og opfølgning på anvendelse af 

lastbiler med det mindste forbrug, undervisning af chauffører i bl.a. økonomikørsel og investering i 

elektronisk rapportering om korselsmonster og fart m.v. Koncernen foretager en målrettet udskiftning af 
lastbiler til lastbiler med de højeste euronormer og bedste brændstoføkonomi, ligesom selskabet har 

investeret i maskiner og øvrigt materiel med de højeste miljonormer. Koncernen arbejder ligeledes med at 

erstatte dieseldrevent materiel med el drevent materiel, og etablering af den nødvendige el forsyning er 
kontraheret og forventes på plads i løbet af 2o16. 

Generelt inddrages mulige miljøpåvirkninger i selskabets beslutninger om investeringer. 

Andel af det underrepræsenterede kun 

Måltal for bestyrelsen: Koncernen har i 2015 fortsat et mål om minimum 25% kvindelige medlemmer i 
bestyrelsen, hvilket opfyldes med nuværende bestyrelse. 

Ligestilling i koncernens ledelsesniveauer: Koncernen har udarbejdet en ligestillingspolitik gældende for 

samtlige ledelsesniveauer i virksomheden, hvor kvantitative mål for ligestillingen på samtlige 

ledelsesniveauer med personaleansvar og givne initiativer beskrives. 

Koncernen har som kvalitative mål, at virksomhedens kvindelige medarbejdere oplever, at de har samme 
muligheder for karriere og lederstillinger som de mandlige medarbejdere. Samtidig ønsker Selskabet, at 

medarbejderne skal opleve, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan 
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Ledelsesberetning 

udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn. 

Begivenheder efter balaneedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

Nok; 
Koncern Moderselskab 

2010 2014 2015 2014 
DKK Dr,K 

Nettoomsætning 1 1.525.334.524 1.475.567.223 0 0 

Andre driftsindtægter 7.681.144 12.538.182 0 

Direkte omkostninger -1.160.569.568 -1.148.068.461 0 0 

Andre eksterne omkostninger -20.676,035 -22.330.457 -25.000 -23.750 

Bruttoresultat 351.770.065 317.706.487 -25.000 -23.750 

Personaleomkostninger 2 -168.095.827 -152.152.667 0 0 

Af- og nedskrivninger af immaterielle 

og materielle anlægsaktiver 3 -53.914.048 -33.552.413 0 0 

Resultat før finansielle poster 129.760.190 132.001.407 -25.000 -23.750 

Indtægter af kapitalandele i 

dattervirksomheder 0 0 99.671,942 104.936.145 

Indtægter af kapitalandele i 

associerede virksomheder 1.067.560 1.006.119 0 0 

Finansielle indtægter 3.009.376 2.561.905 261.702 328.585 

Finansielle omkostninger -984.006 -341.032 -491.820 -4.052 

Resultat før skat 132.853.120 135.228.399 99.416.824 105.236.928 

Skat af årets resultat 4 -33.376.343 -30.070.924 59.953 -79.453 

Årets resultat 99.476.777 105.157.475 99.476.777 105.157.475 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0 

Overført resultat 99.476.777 105.157.475 

99.476.777 105.157.475 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Note 
Koncern Moderselskab 

2015 2014 2015 2014 
DKK DKK DKK DKK 

Grunde og bygninger 13.797.513 12.222.352 0 0 

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 153.356.037 129.878.919 0 0 

Indretning af lejede lokaler 218,062 109.263 0 0 

Materielle anlægsaktiver 5 167.371.612 142.210.534 0 0 

Kapitalandele i dattervirksomheder 6 0 0 250.000.000 298.909.358 

Kapitalandele i associerede 

virksomheder 7 2.161.018 3.168.872 0 0 

Andre værdipapirer og kapitalandele 675 675 0 0 

Andre tilgodehavender 208.999 440.632 0 0 

Finansielle anlægsaktiver 2.370.692 3.610.179 250.000.000 298.909.358 

Anlægsaktiver 169.742.304 145.820.713 250.000.000 298.909.358 

Tilgodehavender fra salg og 

tjenesteydelser 184.407.942 181.455.268 0 0 

Tilgodehavender hos tilknyttede 

virksomheder 0 200.000 148.631.317 108.213.523 

Tilgodehavender hos associerede 

virksomheder 2.138.911 0 0 0 

Andre tilgodehavender 27.232.248 60.402.227 129.240 25.527 

Udskudt skatteaktiv 9.680.671 13.164.973 0 -1 

Selskabsskat 2.975.709 2.442.830 2.591.520 0 

Periodeafgrænsningsposter 1.049.672 803,422 0 0 

Tilgodehavender 227.485.153 258.468.720 151.352.077 108.239.049 

Værdipapirer 24.543.024 0 24.543.024 0 

Likvide beholdninger 356.525.207 377.775.219 183.655.614 99.282.557 

Omsætningsaktiver 608.553.384 636.243.939 359.550.715 207.521.606 

Aktiver 778.295.688 782.064.652 609.550.715 506.430.964 
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Balance 31. december 

Passiver 

Note 
Koncern Moderselskab 

2015 2014 2015 2014 
DKK DKK DKK DKK 

Selskabskapital 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 
Overført resultat 604.054.546 504.527.752 604.054.546 504.527.752 

Egenkapital 8 605.854.546 506.327.752 605.854.546 506.327.752 

Andre hensættelser 18.130.473 28.958.884 0 0 

Hensatte forpligtelser 18.130.473 28.958.884 0 0 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 166.675 161.675 0 0 
Leverandører af varer og 

tjenesteydelser 125.396.227 205.664,093 0 0 
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 3.671.169 2.580 
Gæld til associerede virksomheder 0 5.483.310 0 0 
Selskabsskat 2.591.521 312.661 0 84.870 
Anden gæld 26,156.24b 35.156.277 25.000 15.762 

Kortfristede gældsforpligtelser 154.310.669 246.778.016 3.696.169 103.212 

Gældsforpligtelser 154.310.669 246.778.016 3.696.169 103.212 

Passiver 778.295.688 782.064.652 609.550.715 506.430.964 

Eventualposter og øvrige 

økonomiske forpligtelser 13 

Honorar til generalforsamlingsvalgt 

revisor 9 

Nærtstående parter og ejerforhold 10 

pwc 	 11 



Egenkapitalopgørelse 

Koncern 

Selskabskapital 
Overført 
resultat I alt 

DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. januar 1.800.000 455.618.394 457.418.394 

Primoændring jf. anvendt regnskabspraksis 0 48.909.358 48.909.358 

Korrigeret egenkapital 1. januar 1.800.000 504.527.752 606.327.752 

Valutakursreguiering udenlandske enheder 0 50.017 50.017 

Årets resultat 0 99.476.777 99.476.777 

Egenkapital 31 december 1.800.000 604.054.546 605.854.546 

Moderselskab 

Egenkapital 1. januar 1.800.000 455.618.394 457.418.394 

Primoændring jf anvendt regnskabspraksis 0 48.909.358 48.909.358 

Korrigeret egenkapital 1. januar 1.800.000 504.527.752 506.327,752 

Valutakursregutering udenlandske enheder 0 50.017 50.017 

Årets resultat 0 99.476.777 99.476.777 

Egenkapital 31. december 1.800.000 604.054.546 605.854.546 
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Pengestromsopgørelse 1. januar - 31. december 

Note 
Koncern 

2015 2014 
DKK DKK 

Arets resultat 99.476.777 105.157.475 

Reguleringer 11 78.823.899 52.362.521 

Ændring i driftskapital 12 -72.055.900 9.977.240 

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 106.244.776 167.497.236 

Renteindbetalinger og lignende 3.009.375 2.561.905 

Renteudbetalinger og lignende -987.268 -337.766 

Pengestrømme fra ordinær drift 108,266.883 169.721.375 

Betalt selskabsskat -28.146.060 -28.983.825 

Pengestrømme fra driftsaktivitet 80.120.823 140.737.550 

Køb af materielle anlægsaktiver -85.903.708 -150.257.062 

Køb at finansielle anlægsaktiver m.v. 169.137 52.258.608 

Salg af materielle anlægsaktiver 12.252.160 37.155.155 

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 1.649 

Modtaget udbytte fra associerede virksomheder 2.137.910 1.879.613 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -71.344.501 -58.962.037 

Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder -5.483.310 

Optagelse af gæld hos associerede virksomheder 0 2.120.386 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -5.483.310 2.120.386 

Ændring i likvider 3.293.012 83.895.899 

Likvider 1. januar 377.775.219 293.879.320 

Likvider 31. december 381.068.231 377.775.219 

Likvider specificeres således. 

Likvide beholdninger 356.525.207 377.775.219 

Værdipapirer 24.543.024 0 

Likvider 31. december 381.068.231 377.775.219 

pwc 	 13 



Noter til årsregnskabet 

Nettoomsætning 

Der er i årsrapporten ikke angivet segmentoplysninger. Som omtalt i ledelsesberetningen er oplysningerne 

udeladt jf. Arsregnskabslovens § 96, stk. 1. idet ledelsen vurderer at angivelserne kan volde betydelig skade for 

virksomheden. 

Det er bestyrelsens vurdering, at selskabets aktiviteter har en sådan karakter at nuværende og potentielle 

konkurrerende virksomheder via segmentoplysningerne vil opnå en konkurrencemæssig fordel i forhold til 

virksomheden. 

2 	Personaleomkostninger 

Koncern Moderselskab 
2015 2014 2015 	 2014 
DKK DKK DKK DKK 

Lønninger 147.848.823 133.654.445 0 0 

Pensioner 16.022.760 14.976.664 il 0 

Andre omkostninger til social sikring 4.224.244 3.521.558 0 0 

168.095,827 152,152.667 o- 

Gennemsnitligt antal beskæftigede 

medarbejdere 376 358 0 

Med henvisning til arsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. 
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Noter til årsregnskabet 

Koncern Moderselskab 

2015 2014 2015 	 2014 

3 	Af- og nedskrivninger af 
immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 

Afskrivninger af materielle anlægs- 

DKK DKK DKK DKK 

aktiver 36.914.048 33.552.413 0 0 

Nedskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 17.000.000 0 0 0 

53.914.048 33.552.413 

Der specificeres således: 

Bygninger 436.994 437.003 0 0 

Andre anlæg, driftsmateriei og inventar 36.454.535 33.089.391 0 0 

Indretning af lejede lokaler 22.519 26.019 0 0 

Andre anlæg, driftsmateriel og 

inventar, nedskrivninger 17.000,000 0 0 0 

53.914.048 33.552.413 0 

Koncern 	 Moderselskab 
2015 	 2014 	 2015 	 2014 

4 	Skat af årets resultat 
ik • DKK DKK DKK 

Årets aktuelle skat 29.892.040 26.016.548 -59.953 74.480 

Arets udskudte skat 3.484.303 4.049.403 0 0 

Regulering af udskudt skat tidligere ar 0 4.973 0 4.973 

33.376,343 30.070.924 -59.953 79.453 
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Noter til årsregnskabet 

5 	Materielle anlægsaktiver 

Koncern 

Grunde og byg- 
ninger 

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar 

Indretning af le-

jede lokaler 
DKK DKK DKK 

Kostpris 1. januar 43.392.476 288.772.220 591.920 

Tilgang i årets løb 2.012.155 83,785.225 131.318 

Afgang i årets løb 0 -29.674.047 0 

Kostpris 31. december 45,404.631 342.883.398 723.238 

Opskrivninger 1. januar 7.471.093 0 0 

Opskrivninger 31. december 7.471.093 0 0 

Ned- og afskrivninger 1. januar 38.641.217 221.597.607 482,657 

Primoændring jf beskrivelse i anvendt regnskabspraksis 0 -62.704.306 0 

Arets nedskrivninger 0 17.000.000 0 

Årets afskrivninger 436.994 36,454,535 22,519 

Arets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -22.820.475 0 

Ned- og afskrivninger 31, december 39.078.211 189.527.361 505.176 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 13,797.513 153.356.037 218.062 

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør TDKK 26.140. 
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Noter til årsregnskabet 

6 	Kapitalandele i dattervirksomheder 

Moderselskab 
2015 2014 
DKK DKK 

Kostpris 1. januar 250.000.000 250.000,000 

Kostpris 31. december 250.000.000 250.000.000 

Værdireguleringer 1. januar 48.909.358 0 

Primoændring jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis 0 52.259.627 

Valutakursregulering 50.017 -72.891 

Årets resultat 99.671.942 104.936.145 

Udbytte til moderselskabet -148.631.317 -108.213.523 

Værdireguleringer 31. december 0 48,909.358 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 250.000.000 298.909.358 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Stemme- og 

Navn 	 Hjemsted 	 Selskabskapital 	ejerandel 	Egenkapital 	Årets resultat 

HCS A/S Transport 

& Spedition 	Glostrup 	 TDKK 16.000 	 100% 	250.000.000 	99.671.942 
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7 	Kapitalandele i associerede 
virksomheder 

Koncern Moderselskab 

2015 2014 2015 2014 
DKK DKK DKK DKK 

Kostpris 1. januar 10.250.000 10.250.000 0 0 

Afgang i årets lob -62.500 0 0 0 

Overførsler i årets løb 346.701 0 0 0 

Kostpris 31. december 10.534.201 10.250.000 0 0 

Værdireguleringer 1. januar -7.081.128 -6.207.634 0 0 

Årets afgang -633 0 0 0 

Arets resultat 1.067.560 1.006,119 0 0 

Modtagne udbytter -2.137.910 -1.879.613 0 0 

Overførsler i årets løb -221.072 0 0 0 

Værdireguleringer 31. december -8.373.183 -7.081.128 0 0 

Regnskabsmæssig værdi 31. 

december 2.161.018 3.168.872 0 

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således: 

Stemme- og 

Navn 	 Hjemsted Selskabskapital ejerandel Egenkapital Årets resultat 

Dansk Flaskegenbrug A/S Glostrup TDKK 1,000 50% 4.073.407 2.136.494 

DFG ApS 	 Glostrup TDKK 125 50% 121.351 -3.655 

Partner-Logistic ApS 	Glostrup TDKK 125 50% 127.281 2.281 
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8 Egenkapital 

Selskabskapitalen består af 1.800 aktier å nominelt DKK 1.000 Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

Selskabskapitalen har udviklet sig således: 

2015 '1014 2013 2012 2011 
DKK Z:nK DKK DKK DKK 

Selskabskapital 1. januar 1.800.000 1.800.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

Kapitalforhøjelse 0 0 300,000 0 0 

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0 

Selskabskapital 31. 

december 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1,500.000 1.500.000 

Koncern Moderselskab 

2015 2014 2015 	 2014 
DKK DKK DK K DKK 

9 Honorar til 
generalforsamlingsvalgt 
revisor 

Revisionshonorar til PWC 296.000 282.000 25.000 23,750 

Andre ydelser 5.500 42.000 0 0 

301.500 324.000 25.000 23.750 

lo Nærtstående parter ug ejerforhold 

Grundlag 

Øvrige nærtstående parter 

A/S RICH. FREDERIKSEN & CO 	 Hovedaktionær 

JF A/S 	 Hovedaktionær 

MF A/S 	 Hovedaktionær 

Hans Frederiksen 	 Bestyrelsesmedlem 

Lone Frederiksen 	 Bestyrelsesmedlem 

Mads Frederiksen 	 Bestyrelsesmedlem 

Jacob Frederiksen 	 Bestyrelsesmedlem 
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Noter til årsregnskabet 

11 Pengestronisopgørelse - reguleringer 

Koncern 
2015 2014 
DKK DKK 

Finansielle indtægter -3.009.376 -2.561.905 

Finansielle omkostninger 984.006 341.032 

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 48.490.470 25.697.913 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -1.067.560 -1.006.119 

Skat af årets resultat 33,376.343 30.070.924 

Valutakursregulering 0 -72.890 

Andre reguleringer 50.016 -106.434 

78,823.899 52.362.521 

12 Pengestrumsopgorelse - ændring i driftskapital 

Ændring i tilgodehavender 28.032,144 -45.689.537 

Ændring i andre hensatte forpligtelser -10.828.411 260.928 

Ændring i leverandører m.v. -89.259.633 55.405.849 

-72.055.900 9.977.240 
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13 Eventualposter og øvrige økonomiske 

Lejekontrakter 

Lejeforpligtelsen forfalder: 

Koncern Moderselskab 

2015 2014 2015 	 2014 
DKK 	 DKK 

forpligtelser 
DKK 	 DKK 

Inden for 1 år 15.005.237 17.577.076 0 

Mellem 1 og 5 år 37.144.166 42.449.520 0 

Efter 5 år 0 9.005.665 0 

52.149.403 69.032.261 0 

Eventualforpligtelser 

Der er stillet garanti overfor kunder m.v. for i alt TDKK 51.000 (2014: TDKK 70.165). 

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for RFC Holding A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år bortset for forholdet beskrevet i 
efterfølgende afsnit. 

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK. 

Rettelse af fejl tidligere ài 

I forbindelse med regnskabsudarbejdelsen for 2015 er den regnskabsmæssige behandling af koncernens 

rullende materiel blevet revurderet, idet den hidtidige regnskabsmæssige behandling ikke er i 
overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser. 

Koncernens rullende materiel er tidligere strak.safskrevet i anskaffelsesåret ned til forventet scrapværdi 
eller til DKK ø. Koncernen har i årsrappoiten tilrettet regnskabspraksis således at rullende materiel 
afskrives over den skønnet bnigstid på 3 til 5 år. 

Rettelsen er foretaget med tilbagevirkende kraft, som følge heraf er sammenligningstal ligeledes tilpasset. 

Den akkumulerende virkning af praksisamdtingen udgør pr. 31. december 2015: 

- Årets resultat før skat forøges med TDKK 17.106 (2014: TDKK -4.295) 
- Årets skat af praksisændring udgør TDKK -3.763 (2014: TDKK 945) 

- Årets resultat efter skat forøges med TDKK :13.343 (2014: TDKK -3.350) 

- Balancesum forøges med TDKK 62.252 (2014: TDKK 48.909) 
- Egenkapital primo forøges med TDKK 48.909 (2014: TDKK 52.259) 

Egenkpital ultimo forøges med TDKK 62.252 (2014: TDKK 48.909). 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjen. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
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Regnskabspraksis 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Konsolideringspraksis 

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet KFC Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet 
direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktie-
besiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder 
mellem 209(0 og 50% af stemmerettighederne og udover betydelig men ikke bestemmende indflydelse, be-
tragtes som associerede virksomheder. 

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-
ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og 
tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres. 

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets 
andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-
forholdet blev etableret. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
måles til balancedagens valutakurs, Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for 

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-
kostninger. 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 

Ved indregning af udenlandske datter- og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, 
omregnes posterne til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af 

udenlandske enheder ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på 
egenkapitalen. 

Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til 

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget 
vil tilgå koncernen. 
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Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrorer ved anvendelse af 
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-
toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på 
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, 
vil tilgå koncernen. Som færdiggorelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede 
samlede omkostninger på serviceydelsen, 

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

Direkte omkostninger 

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af omkostninger til underleverandører og hjælpematerialer, 
der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold 
MV. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lonafhængige omkostninger. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver, herunder avance 
og tab ved salg af materielle anlægsaktiver 

Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til virksomhedernes hovedaktivitet. 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af 
kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder". 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. 

pwc 	 24 



Regnskabspraksis 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Selskabet er sambeskattet med f °ø% ejede dan ske datter virk som heder. Den danske selskabsskat 
fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkost-
ninger. Kostprisen for egne opførte materielle anlægsaktiver omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger 
direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, mate-
rialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt. hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indreg-
nes i kostprisen i opførelsesperioden. 

øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind- 
regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henforbare låneomkostninger indregnes i 
resultatopgørelsen. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel 
restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

øvrige bygninger 	 5ø år 
Andre anlæg. driftsmateriel og inventar 	3-8 år 
Indretning af lejede lokaler 	 10-20 år 

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-
tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 
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Regnskabspraksis 

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre 
værdis metode. 

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede 
virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort 
med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fra-
drag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af posi-
tiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-
lægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under 
egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre 
egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder. 

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 
DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens under-
balance, indregnes en hensat forpligtelse hertil. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til 
pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende 
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter. 

Hensatte forpligtelser 

I lensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på 
balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske 
fordele for at indfri forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som 
følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. 

Aktuelle skattetilgodeliavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelscr og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under aeontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-
nansielle poster. 

Finansielle gældsforpligtelser 

øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes under gældsforpligtelser. 

Pengestramsopgørelse 

Pengestromsopgørelsen viser koncernens pengestromme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke 
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter 
omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider. 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet 

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra kob og salg af immaterielle, materielle 
og finansielle anlægsaktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestromme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne. 
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Likvider 

Likvide' midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapi-

rer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiænchinger, som uden hindring kan 
omsættes til likvide beholdninger. 

Pengestromsopgorelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale. 

Hoved- og nogletal 

Forklaring af nogletal 

Bruttomargin 	 Bruttofortjeneste x te° 

Nettoomsætning 

( )verskudsgrad 
	

Resultat før finansielle poster x too 

Nettoomsætning 

Afkastningsgrad 
	

Resultat før finansielle poster x 100 

Samlede aktiver 

Soliditetsgrad 
	

Egenkapital ultimo x ino 

Samlede aktiver ultimo 

Forrentning af egenkapit.al 
	

Ordinært resultat efter skat x100 

Gennemsnitlig egenkapital 
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